
DC\916254CS.doc PE499.532v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

EVROPSKÝ PARLAMENT 2009 - 2014

19.11.2012 0036/2012

PÍSEMNÉ PROHLÁŠENÍ
předložené v souladu s článkem 123 jednacího řádu

o zapojení dětí a mladých lidí do zmírňování změny klimatu

Jean Lambert, Peter van Dalen, Filiz Hyusmenova, Sirpa Pietikäinen, 
Daciana Sârbu

Platné do: 19.2.2013



PE499.532v01-00 2/2 DC\916254CS.doc

CS

0036/2012

Písemné prohlášení o zapojení dětí a mladých lidí do zmírňování změny klimatu

Evropský parlament,

– s ohledem na závazky vůči dětem a mladým lidem zakotvené v Lisabonské smlouvě a 
v Listině základních práv,

– s ohledem na článek 6 Rámcové úmluvy Organizace spojených národů o změně klimatu,

– s ohledem na článek 24 Listiny základních práv Evropské unie,

– s ohledem na svou zprávu s názvem „Směrem ke strategii EU o právech dítěte“,

– s ohledem na článek 123 jednacího řádu,

A. vzhledem k tomu, že se dle očekávání budou dále zhoršovat dopady změny klimatu a že 
dnešní děti ovlivní během jejich života více, než ovlivňují nebo ovlivní dnešní dospělé;

B. vzhledem k tomu, že mladí lidé jsou často znechuceni překážkami, které jim brání v tom, 
aby se zapojili do demokracie na vnitrostátní a evropské úrovni;

1. vyzývá Komisi, aby navázala přímou a smysluplnou spolupráci s mladými lidmi;

2. doporučuje členským státům, aby se více zasadily o začlenění udržitelnosti do školních 
osnov;

3. pověřuje svého předsedu, aby toto prohlášení spolu se jmény jeho signatářů předal Radě, 
Komisi a parlamentům členských států.


